ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
О0.0(/ ЛоЛ5~ № З3%€>//

(рПвнесении изменений в приказ от 20.12.2024 № 17038/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
(ручающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СХ.5225.*)
«Сестринское дело»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта б'Л.б приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ от 20.12.2024
№ 17038/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе
(шифр СХ.5225.*) «Сестринское дело» 34.02.01 «Сестринское дело» изложить в редакции
Приложения к настоящему приказу.

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г Н
L J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 30.00.00
Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина
и по УГСН 32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая медицина
и по УГСН 34.02.01 Сестринское дело от 24.02.2025 № 05/2.1/30-03-03.

Начальник Управления '
образовательных программ ^ / £/<эС(Уъ. ^ Б. Т. Гатаева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от03, Р4, № 33.40/7

Перечень тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе (шифр СХ.5225.*) «Сестринское дело» 34.02.01 «Сестринское дело»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного руководителя
выпускной квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

1 2 3 4 5

1 Акджигитова
Динара Ахметовна

Школа пациента после гистерэктомии:
адаптация и восстановление

Перцева Светлана
Николаевна, преподаватель,
Медицинский колледж

Гермер Анна Михайловна,
заместитель директора по
среднему профессиональному
образованию, Медицинский
институт СПбГУ

2 Афиногенова
Милана
Алексеевна

Организация школы материнства: уход за
новорожденными и младенцами до одного
года

Подольская Анна
Александровна,
преподаватель, Медицинский
колледж

Храменкова Ксения
Владимировна, преподаватель,
Медицинский колледж

3 Гриб Анастасия
Руслановна

Школа профилактики аддиктивных
заболеваний среди подростков 16-18 лет

Сотникова Вера
Владимировна, преподаватель,
Медицинский колледж

Храменкова Ксения
Владимировна, преподаватель,
Медицинский колледж

4 Г удыменко
Анастасия
Олеговна

Школа коммуникативных навыков для
медицинского персонала при работе со
слабовидящими пациентами

Перцева Светлана
Николаевна, преподаватель,
Медицинский колледж

Г ончарова Людмила
Васильевна, преподаватель,
Медицинский колледж

5 Давыдов Дмитрий
Денисович

Школа профилактики алиментарного
ожирения для пациентов с сахарным
диабетом 2 типа

Ковалевский Владимир
Андреевич, преподаватель,
Медицинский колледж

Г ончарова Людмила
Васильевна, преподаватель,
Медицинский колледж

6 Дмитриева Софья
Андреевна

Организация школы здоровья для пациентов с
аутоиммунными заболеваниями: принципы
ухода при поражениях кожи

Суязова Светлана Борисовна,
преподаватель, Медицинский
колледж

Пронько Александр
Георгиевич, преподаватель,
Медицинский колледж

7 Зюзина Анастасия
Михайловна

Организация школы здоровья для женщин в
послеродовом периоде: комплексный подход
к реабилитации

Подольская Анна
Александровна,
преподаватель, Медицинский
колледж

Г ончарова Людмила
Васильевна, преподаватель,
Медицинский колледж

8 Коровина
Людмила
Андреевна

Разработка и внедрение приложения по
мониторингу состояния здоровья и
управлению медицинскими визитами в
учреждениях здравоохранения

Федоткина Светлана
Александровна,
преподаватель, Медицинский
колледж

Копышева Елена Николаевна,
доцент, Кафедра
инфекционных болезней

9 Крбашян Майрам
Арташевна

Организация школы подготовки пациентов к
гастроэнтерологическим исследованиям

Санников Максим
Валерьевич, преподаватель,
Медицинский колледж

Федорова Екатерина
Александровна, преподаватель,
Медицинский колледж

10 Лебедева
Елизавета
Александровна

Организация школы грудного вскармливания:
поддержка и обучение молодых мам

Кузнецова Виктория
Викторовна, преподаватель,
Медицинский колледж

Федорова Екатерина
Александровна, преподаватель,
Медицинский колледж

11 Марцинова Диана
Ивановна

Психологическая адаптация детей
дошкольного/школьного возраста в кресле
стоматолога

Седнева Яна Юрьевна,
ассистент, Кафедра
стоматологии

Федорова Екатерина
Александровна, преподаватель,
Медицинский колледж

12 Марченко Евгения
Александровна

Организация школы подготовки пациентов к
предоперационному периоду

Перцева Светлана
Николаевна, преподаватель,
Медицинский колледж

Пронько Александр
Георгиевич, преподаватель,
Медицинский колледж

13 Романова Юлия
Валерьевна

Организация школы для специалистов по
реанимации новорожденных в родильном
зале

Кузнецова Виктория
Викторовна, преподаватель,
Медицинский колледж

Гермер Анна Михайловна,
заместитель директора по
среднему профессиональному
образованию, Медицинский
институт СПбГУ

14 Худойкулова
Камола
Олимжоновна

Методы профилактики сколиоза и
плоскостопия среди детей и подростков в
рамках школы здоровья

Вартанова Ирина
Владимировна, преподаватель,
Медицинский колледж

Храменкова Ксения
Владимировна, преподаватель,
Медицинский колледж

15 Шарипова Севинч
Тахировна

Школа материнства: анатомо-
физиологические адаптации и гигиенический
уход во время беременности

Суязова Светлана Борисовна,
преподаватель, Медицинский
колледж

Г ермер Анна Михайловна,
заместитель директора по
среднему профессиональному

образованию, Медицинский
институт СПбГУ

16 Шикалина
Екатерина
Павловна

Организация школы здоровья для пациентов
после абдоминальных хирургических
вмешательств

Санников Максим
Валерьевич, преподаватель,
Медицинский колледж

Федорова Екатерина
Александровна, преподаватель,
Медицинский колледж